Jam porro Sacra haec Congregatio ultro sanciendo censuit propositae conventionis articulos nonnullis dumtaxat peractis immutationibus, ut videre est in decreto superius memorato et hisce literis adnexo.

Eidem S. Congregationi admodum acceptum erit, ut quilibet in sua dioecesi Episcopus, eo quem aptiorem existimaverit modo, curet certiores reddendos confessarios ulterius ritus circa conscientiae casus, quorum absolutionem sibi reservandam judicavit.

Attenta autem antiqua istarum dioecesium consuetudine, quae non absque gravi perturbationum discrimine tolli posse affirmatur; retinendi scilicet in nonnullis Ecclesiis sub eodem tabernaculo SS. Eucharistiam sub speciebus sive azymi sive fermentati, Sanctissimus Dominus Noster indulget, ut huiusmodi consuetudo in praesentiarum toleretur, modo tamen sedulo removeantur abusus, qui ex ista promiscua asservatione possent exoriri, sicuti ex. gr. ille, foret, quo latinus sacerdos extrahat sacramentum Eucharistiae in fermentato vel Ruthenus in azymo fidelibus alterius ritus communionem administraturus. Sic etiam abusivus mos ille censendus, quo latinus sacerdos idem sacramentum in azymo conferat fidelibus graeci ritus, et vicissim ruthenus sacerdos in fermentato praebet fidelibus latini ritus. Hoc enim non ad lubitum conceditur, sed tantum urgente gravi necessitate, qua juxta articulum C. §. d. Ruthenis id licere asseritur, ad modum simplicis declarationis, latinis vero ex Apostolico indulto permittitur.

Haec ex mandato S. Congregationis significanda erant Amplitudini Tuae, quam Deus diutissime sospitet.

Datum Romae ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide pro negotiis ritus Orientalis die 25. Januarii 1864. Dominationis Tuae Addictissimus Al. C. Barnabo. Praefectus—Joannes Simeonis a secretis. —

Licet ex hisce Documentis mens atque voluntas Sacrae Sedis Apostolicae sat luculenter ac perspicue pateat, nullique ambiguitati locum relinquat, tamen, ut in dioecesium, quas respicit, modo uniformi executioni detur, nuperrime easuper Leopoli cum Excellentissimo Domino Archiepiscopo ac Metropolita Leopoliensi ritus latini, uti etiam cum Illustrissimo ac Reverendissimo Metropolita graeci ritus consilia contulimus, atque cointelligenter cum iisdem sequentia adhuc Vobis, Venerabiles Fratres intimanda esse duximus, quae etiam Clero alterius ritus per respectivos Ordinarios pro stricta observatione intimatum iri, in promissis accepimus.

Ad passum Decreti A. a. quo arbitrarius transitus de ritu ad ritum stricte prohibetur - observamus: praescriptionem isthanc non demum a die publicationis Decreti hujus infra statuto, sed jam a momento, quo praesentes litterae ad Vos pervenerint, in conscientia Vos obligare, Vobisque sub poenis in Decreto enuntiatis prohiberi, etiam ante Decreti istius publicationem quemquam e ritu graeco ad latinum quocumque sub praetextu suscipere.

Ad passum A. b. Die Dominica secunda Adventus anni eurrentis, quae incidit in 4. Decembris, in omnibus parochiis, in quarum ambitu fideles ritus graeco-catholici mistim cum Latinis degunt - populo ad sacra congregato perlegendae sunt e suggesto sacro Litterae Nostrae Pastorales, sub hodierno ad populum lingua polonica editae, quas una cum praesentibus Litteris Vobis transmittimus.

Dies itaque 4. Decembris 1864 consideranda erit qua dies publicationis suprafati Decreti, atque ab hac die currere incipiet terminus sex mensium citato passu Decreti praefixus, intra quem licitum erit partibus, quae arbitrare ritum mutaverunt, ad ritum suum nativum redire. Integrum erit sacerdotibus, praefixo termino durante, persuasionibus uti, ut partes quae arbitrarie ritum mutarunt, ad ritum nativum redeant; nullo autem modo licebit illis ad hunc finem media coactiva adhibere, ne plena partium libertas, Decreto Apostolico indulta tollatur aut minuatur.

Ad passum A. c. Poenae, quae in Constitutione Benedicti Papae XIV ddo. 24. Decembris 1743, quae incipit: „Demandatam coelitus,“ in Sacerdotes Regulares, qui inconsulta Sede Apostolica aliquem de ritu graeco ad latinum susceperint, statuuntur, ipso facto incurrendae sunt: privatio vocis activae et passivae, et inhabilitas ad quemcumque gradum et officium in suis respective ordinibus, Institutis et Congregationibus.

Ad passum B. a. observamus: In ecclesiis sui ritus quivis sacerdos secundum consuetudinem suae Ecclesiae super altari debite praeparato celebrare tenetur; adeoque sacerdoti latino in Ecclesia latina super antimensio graeco celebrare non licet.

Ad passum C. a. Injungimus Reverendis DD. Curatis— in quorum parochiae ambitu fideles ritus graeco-catholici mistim cum Latinis degunt — ut irremore duos novos conficiant libros metricales ad inscribendos actus super personis ritus graeco-catholici, in adjutorium proprii earum parochi assumptos, unum videlicet Baptisatorum, et alterum Mortuorum.

Venerabiles DD. Decani circa Visitationem Decanalem speciatim convictionem sibi procurabunt, praefatos libros praesto esse, eosque diligenter manuteneri. Parocho autem, qui ejusmodi actum in adjutorium parochi alterius ritus assumerit, incumbet actum istum non tantum in concernentem separatim librum statim inscribere, sed insuper absque dilatione extractum metricalem administrati actus respectivo parochi pro facienda in illius libris metricalibus inscriptione via officiosa transmittere. Quodsi autem in parochiis, in quarum ambitu fideles ritus graeci non habitant, adeoque nec libri separati pro inscribendis actibus ministerialibus in adjutorium parochi alterius ritus administratis extant, aliquando acciderit, actum talem sive baptismi sive sepulturae personae ritus graeci administrare, tunc quidem parochus actum hunc ^{illis} libris parochialibus inscribet, extractum tamen metricalem actus administrati competenti parochi ritus graeci, aut si hic non esset notus, Consistorio huic transmittet, inde ulterius promovendum.

Ad passum C. c. Dies jejunii in ritu graeco observandi, atque tempori sacro adnumerandi, in quibus benedictio matrimonii inter personas mixti ritus prohibetur, sequentes specificantur.

1. Quadragesimale jejunium a Dominica lacticiniorum sive Quinquagesima Graecorum usque ad Pascha; praeterea vero tempus sacrum a Paschate usque ad Dominicam Antipaschatis seu in Albis.
2. Jejunium „Petriwka“ dictum a Dominica I. post Pentecosten Graecorum usque ad festum SS. Apostolorum Petri et Pauli, seu usque ad 10. Julii novi styli inclusive.
3. A die 13. Augusti novi styli usque ad festum Obdormitionis seu Assumptionis B. M. V. seu usque ad 26. Augusti novi styli inclusive.
4. Ipsa dies festa Decollationis S. Joannis B., quae est 10. Septembris novi styli.
5. Ipsa dies festa Exaltationis S. Crucis, quae 26. Septembris novi styli.
6. Jejunium Adventus Graecorum „Pytypiwka“ vocitatum, a die 15. Novembris novi styli usque ad 5. Januarii novi styli inclusive.

Ad passum D. c. A sacra Sede Apostolica authorizati ad tribuendas dispensationes quoad servandos dies festos et jejunia juxta unum eundemque ritum in matrimoniis mixti ritus, tenore praesentium omnibus Reverendis DD. Curatis subdelegamus facultatem, dispensandi ex concessione Apostolica cum personis latini ritus ad servandos dies festos et jejunia juxta ritum graecum, tam cum membris familiae mixti ritus, si parentes ita inter se convenirent, quam etiam cum famulatio in ejusmodi familiis sustentato, ut circa jejunia et festos dies sese accomodet conventioni inter conjuges, ut supra dictum est, in itae.

Quod vero attinet latinis uxores Sacerdotum ritus graeco-catholici, facultatem dispensandi cum iisdem ad servandos dies festos et jejunia juxta ritum graecum Nobis Ipsiis reservamus; quae igitur dispensationes de casu ad casum a Nobis impetrandae erunt.

Ad passum E. b. Ut sacerdotes Nostri ritus confessiones personarum alterius ritus excipientes sciant, a quibusnam peccatis absolutionem illis impertiri nequeant, transcribimus hic casus in Dioecesi ritus graeci Premisliensi Sedi Ordinariae reservatos. Sunt vero sequentes: procuratio abortus, simonia, percussio Clericorum, sui ipsius mutilatio, confessio sine casu necessitatis coram Presbyteris non unitis et absolutio complicitis peccati contra sextum praecipuum patrati.

Insuper hortamur Confessarios, ut circa injungenda poenitentibus ritus graeci opera satisfactoria, consuetudini in eorum ritu viginti sese accomodent, quare pia opera in nostro tantum ritu consueta, veluti: recitationem coronarum rosarii, litaniarum, aliave similia poenitentibus ritus graeci non imponant, sed potius injungant sic dictas adorationes (pokłony) jejunia, quae non cadunt diebus alioquin in ritu graeco jejunii lege obstrictis, recitationem Orationis Dominicae, aliaque similia.

Decretum Apostolicum, quod modo Vobis, Dilectissimi in Christo Fratres publicamus, firman ac inviolabilem legem constituit, et abhinc qua unica quoad puncta in illo determinata procedendi norma valebit, cui igitur ex animo odhaerere, et in omnibus exacte conformari nos oportet, Quare etiam applicatio illarum legum Ecclesiasticarum, quae hactenus a Clero unius alteriusve ritus ad deducendo jura sua passim invocari solebant, ut sunt: Rescripta Urbani P. VIII. dd. 7. Februarii et dd. 7. Julii 1624, sicut et Bulla Benedicti P. XIV. „Etsi pastoralis“ amplius locum habere non potest, nec ad eas provocare licebit.

De caetero vos, Fratres Dilectissimi! enixissime hortamur et in Domino obsecramus, ut mutua cum Venerabili Clero ritus graeco-catholici pacem, concordiam et charitatem fraternam continuo servare adnitamini. Uni eidemque Domino servimus, unam eandemque S. Romano-catholicam Ecclesiam matrem nostram veneramur, uni eidemque Capiti, Pontifici Romano, S. Petri Successori et Supremo Christi hisce in terris Vicario obedientiae, reverentiae ac filialis amoris vinculo unimur, eadem legatione Christi fungimur, ducendi animas pretiosissimo Christi sanguine redemptas ad vitam aeternam, sicut et vocati sumus in una spe vocationis nostrae. Quapropter sollicitos nos esse oportet „servare unitatem spiritus in vinculo pacis“ (Ephes. 4. 3) „charitate fraternitatis invicem diligentes, honore invicem praevenientes“ (Rom. 12. 10.) Prima autem conditio pacis est justitia, nam „opus justitiae pax“ (Jes. 32. 17.) „fac justitiam, et habebis pacem“ (Augustinus.) Apostolico Decreto mutuae Cleri utriusque ritus relationes definitae, mutua jura obligationesque circumscripta sunt; quare religiosa praescriptionum hujus Decreti Apostolici observatio ex utraque parte, mutuae pacis ac concordiae fundamentum constituat necesse est. Quapropter iterum iterumque Vos in Domino excitamus, ut isthoc Decretum Apostolicum diligenter relegatis, ejus praescripta continuo prae oculis habeatis, eaque ad amussim exequi studeatis; et fiet quod scriptum est: „Justitia et pax osculatae sunt“ (Psal. 84. 11).

Verum pax haec et concordia non externa tantum sit, sed sit sincera, non in ore tantum posita, sed et in corde; „concors enim ille dicendus est, qui corda jungit“ (S. Aug.). Tunc primum experiemur, quae habet Psalmista: „Ecce quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum; . . . quoniam illic mandavit Dominus benedictionem et vitam usque in saeculum“ (Psal. 132); etenim „ubi concordia, ibi bonorum confluxus, ibi spiritualis laetitia“ (S. Chrysost.) E contra „triumphus daemonum est dissensio Christianorum“ (Aug.). quanto magis igitur discordia Cleri Sane „inimicus homo hoc fecit“ (Math. 13. 28.) seminando discordiam, ut extinguat charitatem, „Vae homini illi — dicit S. Bernardus — per quem unitati